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Pérmbajtja e Léndés:

Lénda ofron kompetencat e nevojshme pér té€ menaxhuar ngjarjet sportive, té edukimit fizik dhe sportit duke pérdorur té
menduar kreativ dhe drejt€ zgjidhjes s€ problemve si dhe aft€sit€ vendimmarrése si strategji pér t’i tejkaluar sfidat e
parashtruara. Pér mé tepér, studentét do té€ marrin informata se si t& udhéhegin, kontrollojné dhe motivojné studentét dhe
sportistét. Né vazhdim, lénda do té ofrojé informata se si té organizohen dhe delegohen punét dhe detyrat dhe si té
menaxhohen pozitivisht burimet njerézore.

Qéllimi dhe rezultatet e pritura:

Pas pérfundimit té suksesshém té késaj 1éndé studentét do té jené né gjendje té:

Té zhvillohen njohuri mbi teorité dhe praktikat e lidershipit dhe menaxhimit né edukim fizik dhe sport.

Té analizohet roli i lideréve dhe menaxheréve né kontekstin e aktiviteteve sportive dhe edukimit fizik.

Té& zhvillohen aftési praktike pér menaxhimin e grupeve dhe organizatave sportive.

Té kuptohet réndésia e komunikimit efektiv dhe marrédhénieve ndérpersonale né lidershipin sportiv.

Té identifikohen dhe zgjidhen sfidat dhe mundésité né menaxhimin e aktiviteteve sportive.

Né vazhdim, 1énda do té ofrojé informata se si té organizohen dhe delegohen punét dhe detyrat dhe si t& menaxhohen
pozitivisht burimet njerézore.

Té pérgatiten pér zhvillimin e ekipit dhe motivimin e individéve.

Té béhen efikas né planifikim strategjik dhe operacional si dhe té jené né gjendje té analizojné objektivat mjedisore dhe
hapésirore.

Metodat e mésimdhénies dhe mésimnxénies:
Ligjerata, ushtrime, vizita né gendrat me nevoja té vecanta, puné individuale, detyra, puné grupore, etj.
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Forma e vlerésimit:
Pjesémarrja né ligjerata — 5%, pérkushtimi 5%, prezantimet - 10%, testi i paré - 30%, vlerésimi final — 50%
Ps: Mungesa e plotésimit té kritereve minimale nénkupton vlerén zero (0) né vlerésimin e vazhdueshém.




